
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση Κλάδου και Ειδικότητας, Δεσμευ-

μένης Θέσης Πολιτικού Προσωπικού Δημοσίου 

Δικαίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, που καλύφθηκε από Δι-

οριστέα Κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευ-

σης της προκήρυξης 10Κ/2022 του ΑΣΕΠ, όπως 

προβλέπεται στο π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολι-

τικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 

(Α’ 148), με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 «Καθο-

ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’  232), 

νέο Κλάδο και Ειδικότητα.

2 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων στο Εθνι-

κό Κέντρο Αποκατάστασης.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-

βαση λαθρεμπορίας σε βάρος των (επ.) MURATI 

(ον.) VIKTOR του ISMET και (επ.) MURATI (ον.) 

DYLBER του PETRIT.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. Φ. 471.11/178/341743 (1)

Αντιστοίχιση Κλάδου και Ειδικότητας, Δεσμευ-
μένης Θέσης Πολιτικού Προσωπικού Δημοσίου 
Δικαίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, που καλύφθηκε από 
Διοριστέα Κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαί-
δευσης της προκήρυξης 10Κ/2022 του ΑΣΕΠ, 
όπως προβλέπεται στο π.δ. 79/2018 «Οργανισμός 
Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυ-
νας» (Α’ 148), με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 
του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232), νέο Κλάδο και Ειδικότητα.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για 

την επιλογή προσωπικού και ρύθμισης θεμάτων διοίκη-

σης» (Α’ 28), όπως μεταβατικά ισχύουν σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 4765/2021 «Εκσυγ-
χρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 
τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

β. των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα ’’ΑΡΓΟΣ’’ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 168),

γ. του π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπι-
κού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148),

δ. των άρθρων 13 και 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός 
προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσο-
ντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία Φ. 471.62/05/336314/Σ.207/ 
16.02.2023/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας «Αντι-
στοίχιση Κλάδων και Ειδικοτήτων, Υφιστάμενων Θέ-
σεων Πολιτικού Προσωπικού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, Δημο-
σίου Δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου, Αορίστου Χρόνου, 
όπως προβλέπονται στο π.δ.  79/2018 «Οργανισμός 
Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Α’ 148), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), νέους Κλάδους 
και Ειδικότητες», (Β’  1257/2023, διορθ. σφάλματος 
Β’ 1960/2023), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία Φ. 471.62/64/344626/Σ.1583/ 04.12.2023/ΥΠΕΘΑ/
ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ, (Β’ 7000) όμοια.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

4. Την υπό στοιχεία Φ.471.11/80/339434/Σ.683/ 
11.06.2024 απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας «Διορισμός Δόκιμου Τακτικού 
Υπαλλήλου στο ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ Κατηγορίας ΠΕ» (Γ’ 1769).

5. Την υπ’ αρ. 381 από 28.08.2024 εισηγητική έκθεση 
του προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας, σύμφωνα με την οποία από την 
έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη εις βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υπό στοιχεία  Φ. 470/43/48375/Σ.12570// 
29-07-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντω-
νίου Οικονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5142

53021

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.12 10:29:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53022 Τεύχος B’ 5142/11.09.2024

7. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298//02-11-2023 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 6396), 
αποφασίζουμε: 

1. Την αντιστοίχιση του κλάδου και ειδικότητας δεσμευμένης θέσης Πολιτικού Προσωπικού με σχέση εργασί-
ας Δημοσίου Δικαίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, όπως προβλέπεται στο π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπι-
κού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148), η οποία περιλαμβάνεται στον Πίνακα ΣΤ της υπό στοιχεία Φ.471.62/0
5/336314/Σ.207/16.02.23/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ απόφασης, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ. 471.62/64/ 
344626/Σ.1583/04.12.2023/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ όμοια, ως παρ. 2 προοιμίου παρούσης, και η οποία καλύφθηκε από διο-
ριστέα κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης της προκήρυξης 10Κ/2022 του ΑΣΕΠ, με οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), νέο κλάδο και 
ειδικότητα, ως συνημμένος Πίνακας Α.

 
 `  

          /  ( . . 79/2018) 
          

 10 /2022  ,        85/22  
    

 
  

 
 (  

79/18) 
  

( 79/18) 

  

  
(  85/22)   (  85/22) 

  

  
 

   
 1     1 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χολαργός, 2 Σεπτεμβρίου 2024

Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

      Αριθμ. Γ2α/39436 (2)

Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων στο Εθνι-

κό Κέντρο Αποκατάστασης. 

 ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελι-

κό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-

βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως αυτή τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 19 «Προσαρμογή άρθρου 20 ν. 4622/2019 

στο νέο προσοντολόγιο - κλαδολόγιο του Δημοσίου - 

Τροποποίηση παρ.  4 άρθρου  20 ν.  4622/2019» του 

ν. 5027/2023 (Α’ 48),

β) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 3/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 

σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο- Κλαδολόγιο)» 

(Α’ 232).

4. Tο π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 35237/01-07-2024 υπουρ-

γική απόφαση «Διορισμός της Βασιλικής Φακουκάκη, 

ως Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υγείας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 665).

6. Την υπό στοιχεία  ΔΙΔΚ/Φ.6/13316/18-07-2024 

υπουργική απόφαση «Διορισμός του Παντελή Ταγκα-

λάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα 

του Υπουργείου Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 758).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53023Τεύχος B’ 5142/11.09.2024

7. Την υπό στοιχεία Α3α/42099/14/21-01-2015 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 
Αποκατάστασης» (Β’ 202).

8. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.84627/25-7-2011 υπουρ-
γική απόφαση «Διασύνδεση Νοσοκομείων και καθο-
ρισμός του τρόπου διασύνδεσης τους και λειτουργίας 
τους» (Β’ 1681).

9. Την υπό στοιχεία Γ2α/90570/22-11-2018 κοινή 
υπουργική απόφαση «Κατανομή διακοσίων ογδόντα 
επτά (287) θέσεων προσωπικού στα Νοσοκομεία της 
χώρας» (Β’ 5261).

10. Τα ΦΕΚ Γ’  14/2016, Γ’  2476/2019, Γ’  974/2019, 
Γ’  2059/2019), Γ’  278/2022, Γ’  2385/2023 και η διόρ-
θωση σφάλματος αυτής Γ’ 3266/2023, Γ’ 772/2023 και 
Γ’ 654/2024.

11. Την υπό στοιχεία Γ2α/63117/23/29-02-2024 κοινή 
απόφαση των Υπηρεσιακών Γραμματέων των Υπουρ-
γείων Εσωτερικών και Υγείας «Ανακατανομή κενών ορ-
γανικών θέσεων στο Εθνικό Κέντρο Αποκατάστασης» 
(Β’ 1674).

12. Την υπό στοιχεία Γ2α/43081/29-11-2023 κοινή από-
φαση των Υπηρεσιακών Γραμματέων των Υπουργείων 
Εσωτερικών και Υγείας «Ανακατανομή κενών οργανικών 
θέσεων στο Εθνικό Κέντρο Αποκατάστασης» (Β’ 6775).

13. Την υπ’ αρ. 1469/14-02-2023 πράξη του Διοικητή 
«Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού του ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗΣ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 909) και την υπ’ αρ.  5865/ 
29.6.2023 (Β’ 4374) όμοια περί τροποποίησης αυτής.

14. Την υπ’ αρ. 31710/24-07-2024 εισήγηση της Διοίκη-
σης της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής.

15. Το Απόσπασμα Πρακτικών της 08ης/20-05-2024 
Συνεδρίασης του Ενιαίου Διοικητικού Συμβουλίου του 
Γενικού Νοσοκομείου Αττικής ΚΑΤ και του διασυνδεόμε-
νου σ’ αυτό Εθνικό Κέντρο Αποκατάστασης (θέμα 15ο).

16. Το υπό στοιχεία Β1α/40858/31-07-2024 έγγραφο 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας από 
το οποίο προκύπτει ότι, από την εφαρμογή της απόφα-
σης αυτής, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, 
αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προ-
σωπικού του Εθνικού Κέντρου Αποκατάστασης, όπως 
αυτές προβλέπονται στο άρθρο  16 της υπό στοι-
χεία Α3α/42099/14/21-01-2015 κοινής υπουργικής από-
φασης «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Αποκατάστα-
σης» (Β’ 202), όπως αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
μέσω κατάργησης και αντίστοιχης σύστασης θέσεων, 
ως εξής:

1. Κενές οργανικές θέσεις που καταργούνται:
- πέντε (5) θέσεις κατηγορίας ΤΕ κλάδου ΤΕ Νοσηλευ-

τικής, ειδικότητας ΤΕ Νοσηλευτικής,
- τρείς (3) θέσεις κατηγορίας ΤΕ κλάδου ΤΕ Φυσικοθε-

ραπείας, ειδικότητας ΤΕ Φυσικοθεραπείας,
- τέσσερεις (4) θέσεις κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Βοη-

θών Νοσηλευτών, ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών,
- δύο (2) θέσεις κατηγορίας ΥΕ, κλάδου ΥΕ Προσωπι-

κού Εστίασης, ειδικότητας ΥΕ Τραπεζοκόμων,

- τέσσερεις (4) θέσεις κατηγορίας ΥΕ, κλάδου ΥΕ Προ-
σωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων, ειδικότητας 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Μονάδων Υγείας και

- μία (1) θέση κατηγορίας ΥΕ, κλάδου ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων, ειδικότητας ΥΕ Προ-
σωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων, με ταυτό-
χρονη κατάργηση της ειδικότητας.

2. Οργανικές θέσεις που συστήνονται:
- δύο (2) θέσεις κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Διοικητι-

κού - Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικο-
νομικού,

- οκτώ (8) θέσεις κατηγορίας ΠΕ κλάδου ΠΕ Νοσηλευ-
τικής, ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτικής,

- δύο (2) θέσεις κατηγορίας ΠΕ κλάδου ΠΕ Φυσικοθε-
ραπείας, ειδικότητας ΠΕ Φυσικοθεραπείας, με ταυτόχρο-
νη σύσταση του κλάδου και της ειδικότητας,

- μία (1) θέση κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Εργοθερα-
πείας, ειδικότητας ΠΕ Εργοθεραπείας, με ταυτόχρονη 
σύσταση του κλάδου και της ειδικότητας,

- δύο (2) θέσεις κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού, ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού και

- μία (1) θέση κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ Μηχανικών, 
ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, με ταυτόχρο-
νη σύσταση της ειδικότητας.

3. Ως εκ τούτου, ο αριθμός των θέσεων στους ανωτέρω 
κλάδους και ειδικότητες, διαμορφώνεται ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
Δώδεκα (12) θέσεις.
ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
Έντεκα (11) θέσεις.
ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΠΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
Τρείς (3) θέσεις.
ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΠΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
Μία (1) θέση. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
Είκοσι τρεις (23) θέσεις.
ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
Τριάντα πέντε (35) θέσεις. 
ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
Δύο (2) θέσεις.
ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
Πέντε (5) θέσεις.
ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Μία (1) θέση. 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
ΚΛΑΔΟΣ: ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
Εξήντα εννέα (69) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ: ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
Πέντε (5) θέσεις. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53024 Τεύχος B’ 5142/11.09.2024

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΚΛΑΔΟΣ: ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕ-

ΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟ-

ΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

Τέσσερεις (4) θέσεις.

ΚΛΑΔΟΣ: ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ

δύο (2) θέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς

Υπουργείου Εσωτερικών  Υπουργείου Υγείας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΑΚΟΥΚΑΚΗ 

Ι

   (3) 

 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος των (επ.) MURATI 
(ον.) VIKTOR του ISMET και (επ.) MURATI (ον.) 
DYLBER του PETRIT.

  Με την υπό στοιχεία MRN: 24GRYK07010000286-2/ 

05-09-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Δι-

εύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξουσι-

οδότηση των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 152 του 

ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», βάσει των 

διατάξεων των άρθρων 119 Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 

παρ. 2 εδαφ. ζ’ του ν. 2960/2001, επιβάλαμε σε βάρος 

του υπαίτιου (επ) MURATI (ον) VIKTOR του ISMET, στε-

ρούμενου ΑΦΜ, κατοίκου Αλβανίας, και ήδη αγνώστου 

διαμονής, πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο ποσό των 

χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500 €), λόγω τέλεσης λαθρε-

μπορικής παράβασης, και συγκεκριμένα της διακίνησης 

ποσότητας διακοσίων ενενήντα δύο (292) γραμμαρίων 

λαθραίου καπνού χωρίς την προηγούμενη καταβολή των 

αναλογούντων φόρων. Επιπλέον, επιβάλαμε σε βάρος 

του υπαίτιου (επ) MURATI (ον) DYLBER του PETRIT, στε-

ρούμενου ΑΦΜ, κατοίκου Αλβανίας, και ήδη αγνώστου 

διαμονής, πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο ποσό των 

χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500 €), λόγω τέλεσης λαθρε-

μπορικής παράβασης, και συγκεκριμένα της διακίνησης 

ποσότητας πεντακοσίων είκοσι ενός (521) γραμμαρίων 

λαθραίου καπνού χωρίς την προηγούμενη καταβολή των 

αναλογούντων φόρων. Οι ανωτέρω εντοπίστηκαν να κα-

τέχουν τις εν λόγω ποσότητες λαθραίου καπνού κατά την 

από 29-10-2018 διενέργεια ελέγχου από αστυνομικούς 

του Αστυνομικού Τμήματος Ανδραβίδας-Κυλλήνης στο 

Ν.Ε.Ο.Π.Π. (διασταύρωση Αρετής).

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 

του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριάντα 

(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσής της, σύμφω-

να με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 

«Κώδικας Διοικητικής Δικονομίας», όπως ισχύει. Αν ο 

νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει 

στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε 

ενενήντα (90) ημέρες (άρθρο 66 παρ. 6 Κ.Δ.Δ.).

Η εμπρόθεσμη άσκηση προσφυγής και η τυχόν υπο-

βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 

του 30% του προστίμου που επεβλήθη από την Τελω-

νειακή Αρχή.

Μετά την έκδοση της απόφασης από το Διοικητικό 

Πρωτοδικείο το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) που 

εισπράχθηκε, συμψηφίζεται ή επιστρέφεται ολικά ή με-

ρικά ανάλογα με την περίπτωση, σύμφωνα με την παρ. 4 

του άρθρου 150 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας».

Εάν δεν ασκηθεί προσφυγή εντός των νομίμων προθε-

σμιών, το πρόστιμο, που καταλογίζεται με την παρούσα 

πράξη, εισπράττεται αναγκαστικά, εάν δεν καταβληθεί 

εκουσίως από τον σύμφωνα με την πράξη υπόχρεο, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974 «Περί ΚΕΔΕ» και 

επιβαρύνεται με τόκο εκπροθέσμου καταβολής.

  Ο Προϊστάμενος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051421109240004*


